



## KP atļauj ar jaunu un lietotu transportlīdzekļu un industriālās tehnikas tirdzniecību saistītu uzņēmumu apvienošanos

Publicēts: 08.08.2022.

[Apvienošanās](#)

28. jūlijā Konkurences padome (KP) pieņēma [lēmumu](#) atļaut BRC Eesti OÜ iegūt izšķirošu ietekmi pār Intrac Holding AB, tai skaitā pār SIA "Intrac Latvia". KP nekonstatēja būtisku kaitējumu konkurencei, tāpēc lēma par darījuma atļaušanu.

BRC Eesti OÜ ir vairāki uzņēmumi Latvijas teritorijā un tā meitas uzņēmuma SIA "BRC" darbība Latvijā ir saistīta ar lietotu transportlīdzekļu tirdzniecību un ar to saistīto pakalpojumu sniegšanu. SIA "BRC Finance" veic transportlīdzekļu nomas pirkumu līgumu apkalpošanu, bet SIA "Olaines Logistics" saimnieciskā darbība pamatā saistīta ar Olaines loģistikas parka kompleksu. Savukārt Intrac Holding AB meitas uzņēmums SIA "Intrac Latvija" veic jaunas un lietotas industriālās un lauksaimniecības tehnikas – mežtehnikas, būvtehnikas, lauksaimniecības tehnikas un pacelāj tehnikas – tirdzniecību un pēc pārdošanas apkalpošanu.

Izvērtējot uzņēmumu sniegto un iestādes rīcībā esošo informāciju, KP secināja, ka apvienošanās dalībnieki pamatā galvenokārt darbojas dažādos tirgos un apvienošanās rezultātā būtiski nemainīsies tirgus struktūra, nemazināsies konkurence un neizveidosies vai nenostiprināsies dominējošais stāvoklis ietekmētajos tirgos Latvijā, kuros darbojas apvienošanās dalībnieki. Līdz ar to apvienošanās ir atļaujama.

---

*Lai nepieļautu būtisku konkurences samazināšanos uzņēmumu apvienošanās rezultātā, apvienošanās darījumiem, kas atbilst Konkurences likumā noteiktajiem kritērijiem, nepieciešama Konkurences padomes atļauja. Tādējādi Konkurences padome nodrošina valstisku kontroli pār tirgu koncentrēšanos, lai neveidojas tādas strukturālas izmaiņas, kuru rezultātā patērētājiem ilgtermiņā tiek ierobežotas izvēles iespējas vai preces un pakalpojumi jāiegādājas par nekonkurētspējīgu cenu.*

Plašāka informācija par apvienošanās kontroli Latvijā pieejama Konkurences padomes tīkmeļvietnes sadaļā "[Tirgus dalībnieku apvienošanās](#)".

<https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/kp-atlauj-ar-jaunu-un-lietotu-transportlidzeklu-un-industrialas-tehnikas-tirdzniecibu-saistitu-uznemumu-apvienosanos>